BỘ THƯƠNG MẠI

_______
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

__________________________

	Số:  0473/BTM-DM

	                          Hà Nội, ngày 12 tháng 10 năm 2006

THÔNG BÁO

Điều chỉnh nguồn hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt may
sang thị trường Hoa Kỳ năm 2006

- Căn cứ đề nghị của Bộ Thương mại Việt Nam về việc áp dụng các tỷ lệ linh hoạt đối với nguồn hạn ngạch xuất khẩu hàng dệt may sang thị trường Hoa Kỳ năm 2006; Ngày 03/10/2006, Uỷ Ban thực thi Hiệp định hàng dệt may Hoa Kỳ (CITA) có chỉ thị gửi Cơ quan Hải quan và Bảo vệ đường biên Hoa Kỳ điều chỉnh nguồn hạn ngạch hàng dệt may xuất khẩu của Việt Nam sang Hoa Kỳ trong năm 2006 theo đề nghị của phía Việt Nam. Chỉ thị có hiệu lực kể từ ngày 06/10/2006.

- Tổng nguồn hạn ngạch năm 2006 tính đến thời điểm hiện tại cụ thể như sau:

	Stt
	Mặt hàng
	 (Cat.)
	Đơn vị
	Hạn ngạch cơ sở
năm 2006
	Hạn ngạch năm           2006
sau khi điều chỉnh

	1
	 Chỉ may, sợi để bán lẻ
	200
	kg
	367,513
	129.081

	2
	Sợi bông đã trải
	301
	kg
	833,029
	774.662

	3
	Tất chất liệu bông
	332
	tá đôi
	1,225,043
	167.867

	4
	Áo khoác nam dạng comple
	333
	tá
	44,101
	32.952

	5
	Áo khoác nam nữ chất liệu bông
	334/335
	tá
	790,375
	855.621

	6
	Áo sơ mi dệt kim nam nữ chất liệu bông
	338/339
	tá
	16,402,811
	17.152.108

	7
	Áo sơ mi nam dệt thoi chất liệu bông và sợi nhân tạo
	340/640
	tá
	2,433,201
	2.551.109

	8
	Áo sơ mi nữ dệt thoi chất liệu bông và sợi nhân tạo
	341/641
	tá
	932,969
	988.947

	9
	Váy ngắn chất liệu bông và sợi nhân tạo
	342/642
	tá
	661,770
	752.777

	10
	Áo sweater chất liệu bông
	345
	tá
	348,969
	147.356

	11
	Quần nam nữ chất liệu bông
	347/348
	tá
	8,325,564
	9.502.903

	12
	Quần áo ngủ chất liệu bông và sợi nhân tạo
	351/651
	tá
	584,933
	649.276

	Stt
	Mặt hàng
	 (Cat.)
	Đơn vị
	Hạn ngạch cơ sở
năm 2006
	Hạn ngạch năm     2006
sau khi điều chỉnh

	13
	Đồ lót chất liệu bông và sợi nhân tạo
	352/652
	tá
	2,228,480
	2.293.613

	14
	Quần yếm ...
	359/659-C
	kg
	397,928
	201.700

	15
	Quần áo bơi
	359/659-S
	kg
	643,148
	681.737

	16
	Áo khoác nam chất liệu len
	434
	tá
	17,191
	20.113

	17
	Áo khoác nữ chất liệu len
	435
	tá
	42,146
	49.627

	18
	Sơ mi nam nữ chất liệu len
	440
	tá
	2,653
	2,845

	19
	Quần nam chất liệu len
	447
	tá
	55,183
	61.253

	20
	Quần nữ chất liệu len
	448
	tá
	33,959
	37.694

	21
	Vải bằng sợi filamăng và tổng hợp khác
	620
	m2
	7,796,174
	8.263.944

	22
	Tất chất liệu sợi nhân tạo
	632
	tá đôi
	612,522
	376.096

	23
	Áo sơ mi dệt kim nam nữ chất liệu sợi nhân tạo
	638/639
	tá
	1,462,269
	1,550.005

	24
	Áo sweater chất liệu sợi nhân tạo
	645/646
	tá
	236,437
	162.445

	25
	Quần nam nữ chất liệu sợi nhân tạo
	647/648
	tá
	2,377,827
	2,442.899

Bộ Thương mại thông báo các thương nhân biết.
	Nơi nhận:

- Bộ Công nghiệp;
- Hiệp hội Dệt May Việt Nam;
- Trang mạng;
- Các Phòng QL XNK khu vực;
- Tổ Giám sát;
- Lưu VT, BĐHHNDM.

	TL. BỘ TRƯỞNG

Trưởng Ban điều hành hạn ngạch hàng dệt may
(đã ký)
Nguyễn Đức Thanh